
 

 

 

 

 
 

 
  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “C. BATTISTI” 
Via Costa n. 7 – 73100 LECCE - 0832 306016 -  0832 276941 
e-mail: leee00100C@istruzione.it - leee00100c@pec.istruzione.it 

www.battistilecce.edu.it 
 

Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

Ai genitori degli alunni e delle alunne 
Ai/Alle DocentiAl personale ATA 
Scuola Primaria “Cesare Battisti” 

Al Direttore S.G.A. 
Al RSPP 

Al RLS 
Al Medico competente 

Al Referente Covid 
Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Alla RSU 
Agli Enti competenti del Territorio 

Al Sindaco della Città di Lecce 
protocollo@pec.comune.lecce.it 

Al Dipartimento della Salute Regione Puglia 
scuola.salute@regione.puglia.i

t Al Dirigente dell’AT Lecce 
of.lecce@gmail.com 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche Provincia Lecce 
scuole.le@istruzione.it 
Al Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19 – sospensione attività didattica in presenza e 
attivazione della D.aD. – n. 1  classi Scuola Primaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il d.lgs 165/2001; 
VISTO il d.lgs 81/2008 e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza; 
VISTO il d.lgs n. 65 del 13 aprile 2017; 
VISTI i DPCM recanti disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020; 
VISTO il D.M. 7 agosto 2020 n. 89 - Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui  al 
Decreto del Ministro dell'Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 
VISTO il Documento tecnico del CTS, verbale n.34 del 12-07-2021 
VISTO il Decreto legge del 09-09-2021, avente per oggetto “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenzada COVID-19 in ambito scolastico, della formazione superiore e socio sanitario-assistenziale”, 
VISTO il D.L. del 23 luglio 2021, n. 105, con il quale il Consiglio dei Ministri ha prorogato al 31 
dicembre2021 lo stato d'emergenza per COVID-19; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 257 del 6-08-2021, Adozione del Documento per la 
pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative per l’a.s. 2021-2022 (Piano Scuola); 
VISTO il Decreto Legge 111 del 06-08-2021, misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti. 
VISTE le Indicazioni strategiche ad interim per la prevenzione e il controllo delle infezioni da SARS-CoV-2 

CIRCOLO DIDATTICO C. BATTISTI - LECCE 1 - C.F. 80010820753 C.M. LEEE00100C - A2A63DB - Direzione Didattica Statale "Cesere Battisti"

Prot. 0000407/U del 18/01/2022 17:14

mailto:leee00100C@istruzione.it
mailto:leee00100c@pec.istruzione.it-
http://www.battistilecce.edu.it/
mailto:protocollo@pec.comune.lecce.it
mailto:scuola.salute@regione.puglia.it
mailto:scuola.salute@regione.puglia.it
mailto:of.lecce@gmail.com
mailto:scuole.le@istruzione.it


in ambito scolastico per l’a.s. 2021-2022; 
VISTO il PROTOCOLLO D’INTESA per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 
di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19, a.s. 2021/2022 – emanato dal M.I. in data 
14agosto 2021; 
VISTO il “Protocollo di sicurezza scolastica ANTICONTAGIO COVID-19“, elaborato in collaborazione con il 
Responsabile del servizio di Protezione e Prevenzione e il Medico Competente a.s. 2021-22; 
VISTO il “Regolamento Scolastico relativo a misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 
SARS-COV-2 2021-22; 
VISTO il “Piano di Istituto per la Didattica Digitale Integrata” a.s. 2021-22; 
VISTO il “Regolamento per la gestione della didattica a distanza e dei legami educativi a distanza nei  giorni 
di sospensione delle lezioni per emergenza covid-19 a.s. 2021-22; 
VISTI i propri provvedimenti contenenti le misure per il contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID- 19; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica per gli AA.SS. 2019-2022; 
VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 
VISTA la nota congiunta M.I e M.S. dell’ 8 gennaio 2022 prot. n. 11 recante “ nuove modalità di gestione 
dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico” – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 
2022, n. 1 – prime indicazioni operative 
PRESO ATTO della positività al test per la ricerca SARS CoV-2 di n.1 alunni frequentanti le classi della scuola 
primaria; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla sanificazione delle classi interessate e degli ambienti scolastici 
comuni; 
VALUTATA la fattibilità dell’attivazione del servizio scolastico in modalità D.a D. per docenti e alunni/e;  
COMUNICATO per le vie brevi al Sindaco del Comune di Lecce e al Dirigente dell’Ufficio Scolastico 
Territoriale ; 
NELLE MORE  di disposizioni da parte del Dipartimento di Prevenzione competente; 
ASSUNTO il principio della massima precauzione e della cautela nella tutela della salute e della sicurezza 
della popolazione scolastica tutta, da applicare con urgenza e inderogabilità 

 
DISPONE 

 
la sospensione dell’attività didattica in presenza e l’attivazione della DaD per n. 1 classi della Scuola 
Primaria nella giornata del 19 gennaio 2022. 
Le lezioni si svolgeranno in modalità asincrona. 

 

Il personale docente assumerà regolarmente servizio in presenza con l’adozione delle misure di sicurezza 
previste per il contenimento e il contrasto della diffusione del virus Covid-19;  nella classe interessata , 
svolgerà le attività didattiche in modalità asincrona, nel rispetto del proprio orario di servizio. 
 
Il Dirigente, a seguito delle disposizioni del dipartimento di prevenzione ASL, si riserva di modificare il 
presente provvedimento, prorogando o revocando tutte o parte delle disposizioni in esso contenute. 

Il presente provvedimento è inviato agli Enti e agli Organi in indirizzo e pubblicato sul sito web 
dell’istituzione scolastica www.battistilecce.edu.it. 

 
 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria RosariaRIELLI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 D.L.gsn°39/9 

l’originale è agli atti dell’Ufficio 

http://www.battistilecce.edu.it/

